
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2021 –
 CONTRATO Nº 02/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 37/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2022
CONTRATO Nº 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 35/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reequilíbrio econôm-
ico-financeiro. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Ex-
trema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Danilo F. Gomes Pinto ME, CNPJ 24.526.994/0001-42. 
Objeto: Item 10 – leite integral UHT. Finalidade: Reequilíbrio econômico-financeiro. 
Novo valor do item: R$ 5,80. Vigência: 21 de março de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. Processo Nº. 90/2021 – Pregão Presencial Nº. 48/2021 – Contrato 
Nº. 02/2022. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela contratante e Danilo Francisco 
Gomes Pinto pela contratada. 

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 37/2022. Pregão Presen-
cial nº 16/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento de 08 (oito) toalheiros de bobina autocortantes em ABS branco, Medida: 
314mm (comp) x 223mm (larg) x 408mm (alt). Capacidade: Papel Toalha em Bobina de 
20cm x 200m.. Data: 04 de abril de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de 
Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Dele-
gado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. 
E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reequilíbrio econôm-
ico-financeiro. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Ex-
trema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Kageb Auto Posto Ltda, CNPJ 07.990.189/0001-56. 
Objeto: Item 01 – Combustível (gasolina comum) e Item 02 – Diesel S10.  Finali-
dade: Reequilíbrio econômico-financeiro. Novo valor do item 01: R$ 7,80. Novo valor do 
item 02: 6,90. Vigência: 21 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022. Processo 
Nº. 20/2022 – Dispensa Nº. 02/2022 – Contrato Nº. 14/2022. Assinam: 
Sidney Soares Carvalho pela contratante e Bruno Cesar Crescente pela contratada. 

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 35/2022. Pregão Presen-
cial nº 14/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento de: ITEM 01: dois gravadores digitais de vídeo analítico que suporte 32 
canais Multi-HD com gravação na resolução de 5Mp Lite ou 32 canais IP na resolução 4K 
Ultra-HD. Com capacidade para 4 discos rígidos no padrão SATA e o novo codec H.265+. 
Permite mudar o plano de visualização com a matriz virtual sem precisar trocar cabos. Per-
mite dispensar programas de conversão ao exportar arquivos de vídeo direto nos formatos 
AVI, DAV e MP4. Com 16 entradas de alarme, 6 saídas, e duas conexões de vídeo HDMI, 
além das convencionais das convencionais VGA e analógica BNC (CVBS); ITEM 02: 
dez câmeras de segurança VHD 3230 D VF Sensor: 1/2.7” 2 megapixels CMOS. Pixels 
efetivos: 1920 × 1080. linhas horizontais 1920H., Resolução real: Full HD (1080p). Lente 
Varifocal: 2,7-12 mm F1.4. Ângulo de visão: (H) “96° (lente de 2,7 mm) 36° (lente de 12 
mm)”. Alcance IR: 30 m., IR Inteligente. Quantidade de LEDs: 2 LEDs Array de alta perfor-
mance. Comprimento de onda LED IR: 850nm. Formato do vídeo: HDCVI (NTSC). Saída 
de vídeo: Sinal HDCVI / 75 O(BNC). Relação sinal-ruído: = 55 dB. Sensibilidade: 0,01 lux 
/ F-1.2 (0 lux IRON). Velocidade do obturador: 1/50 a 1/100.000. Sincronismo: Interno. Íris: 
Eletrônica. Day & Night: Troca Automática do Filtro (ICR). AGC - Controle Automático de 
Ganho. BLC - Compensação de Luz de Fundo; ITEM 03: dois Power com. Est. Vídeo bal-
un 16canais vb 3016 wp, compatível com as tecnologias: HDCVI, AHD, HDTVI e analógica 
(CVBS) Compatível com as resoluções: analógica (CVBS), HD (720p), Full HD (1080p), 3 
MP (1296p), 4 MP (1520p), 5 MP (1728p) e 4K (2160p) Transmissão de vídeo e alimen-
tação, via cabo UTP, para câmeras distantes em até 300 metros utilizando saída individual. 
Modelo 16 canais Bidirecional: vídeo e dados em apenas um cabo Exclusiva tecnologia 
embarcada para melhorar o casamento de impedâncias Kit completo: power baluns com 
alimentação, baluns para câmera e cabos para DVR. Proteção contra surtos de tensão 
Consumo máximo de potência 80 ou 120 W. Corrente máxima fornecida em cada canal 
1,1 A. Proteção contra surtos de tensão; ITEM 04: cinco câmeras de segurança com 
resolução Full HD; 2 megapixels (1080p), com lente varifocal motorizada de 2.7 a 12 mm; 
50 metros de alcance IR; Função Autofoco; Função HLC; Função WDR real; Proteção con-
tra surtos de tensão; Instalação interna e externa. Lente motorizada de 2.7 a 12 mm com 
autofoco que se ajusta aos mais variados cenários; ITEM 05: dois HDs interno para DVR 
STB com capacidade de 2 tera, fator de forma: 3.5 polegadas, em formato avançado, com 
recurso do produto com câmeras suportadas: Até 64; ITEM 06: duas réguas para rack 
horizontal mod: f50125. tomadas: 12 posição: horizontal tomadas tipo: 4,8mm/plug padrão 
nbr14.136. pino: 4,8mm/plug padrão nbr 14.136 cabo: (bitola) 3 x 2,5mm cabo tamanho: 
1mt (20a) estrutura: metálico com pintura a pó eletrostática. potência max. do circuito: 
2000w em 127v3500w em 220v; ITEM 07: duas bandejas fixas padrão 19 1U; ITEM 08: 
cinquenta RJ45 8P8C) Conector: Termoplástico, UL94V-2 Condutor: Contatos de Bronze 
Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel. Regime de Tensão: 250VAC no 2ª Resistência de 
Isolamento: 500M Ohms; ITEM 09: três guias de cabo de aço horizontal fechado 19’’ 1U; 
ITEM 10: cinco placas tronco NKMc 22000 8 TR. Data: 05 de abril de 2022, às 10 horas. 
Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as 
informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). 
Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.
camaraextrema.mg.gov.br.




